[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1641/2021
Uso de tribuna pela Dra. Maria Emília de Oliveira Schpallir Silva.
Senhor Presidente,
Considerando o Artigo n° 214 do Regimento Interno desta colenda Casa de Leis,
O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos regimentais e após a aprovação, seja concedido o uso da Tribuna para o dia 05 de outubro de 2021 pela Dra. Maria Emília de Oliveira Schpallir Silva.
Justificativa:
O requerimento do uso da Tribuna se dá por ocasião da Semana de Defesa e Proteção da Vida, instituída pela Lei 5.561, de 28 de novembro de 2017.
A Dra. Maria Emília de Oliveira Schpallir Silva é médica, especialista em Coloproctologia pela Sociedade Brasileira de Cirurgia Plástica, tem doutorado e mestrado em Bioética pelo Centro Universitário São Camilo, especialização em bioética pela Faculdade de Medicina da USP, graduação em Teologia pela PUC-CAMPINAS e é membro da Comissão de Bioética da CNBB.
Valinhos, 14 de setembro de 2021.

André Leal Amaral
Vereador - PSD